ДОГОВОР  №
на оказание услуг по транспортировке и утилизации ТКО
г. Углич

              “ 01 ”  января   2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью “Благор-Р” (ООО “Благор-Р”), в лице генерального директора Махнина Михаила Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго») , в лице  начальника  управления делами – Руководителя аппарата филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»  Дубовой Ольги Ивановны, действующая  на основании доверенности № Д-ЯР/184 от 10.10.2016 года, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем “Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется выполнить работы  по транспортировке  твёрдых коммунальных отходов  (далее услуги; отходы) и сдаче отходов в специализированную организацию, на основании договора от 31.12.2014 г. № 51, заключенного Исполнителем с  МУКП Зеленхозстрой, для  размещения на полигоне ТБО, включающую в себя обеспечение захоронения твёрдых коммунальных отходов, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Оказание услуг осуществляется по адресу: Ярославская область, г. Углич,  пос. Мебельщиков, д. 3а.
1.3. Объём вывоза и утилизации отходов определяется – по факту вывезенных отходов.

1.4. Периодичность вывоза отходов  производится Исполнителем - по мере накопления, согласно заявке Заказчика, с оформлением наряда на объём оказанных услуг.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик:

2.1.1. Оказывает Исполнителю информационную и иную помощь, необходимую для эффективного исполнения настоящего Договора.

2.1.2. Осуществляет оплату оказанных услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.1.3. Обязан обеспечить чистоту контейнерной площадки, её освещение, свободный подход и подъезд к контейнерной площадке.

2.1.4. Запрещается заполнять контейнер/бункер шлаками, ветками, ртутьсодержащими отходами.

2.1.5. Обязан не допускать возгорания и замораживания мусора в контейнерах/бункерах.

2.1.6. Проверяет выполнение и качество выполнения работ в рамках настоящего Договора.

2.1.7. Производит приёмку оказанных услуг по настоящему Договору в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

2.1.8. Вправе требовать у Исполнителя соответствующего возмещения в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Исполнителя.

2.2.     Исполнитель:

2.2.1. Обязуется своевременно и надлежащим образом выполнять работы, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обязуется обеспечивать соответствие результатов выполненных услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.3. Обязуется осуществлять сбор высыпавшихся отходов при загрузке автомашины в месте её стоянки.
2.2.4. Обязуется осуществлять контроль принятых отходов, о чём предоставлять информацию по заявке Заказчика.

2.2.5. Обязуется представлять Заказчику все необходимые для приёмки и оплаты услуг документы в соответствии с разделами 3 и 4 настоящего Договора.

2.2.6. Вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения настоящего Договора.

2.2.7. Не вправе без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать содержание настоящего Договора другим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю за утилизацию ТКО по тарифу, установленному на основании приказа Департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области № 50-тбо от 14.06.2016 г. в размере:

- с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. – 100, 12 руб. за 1 куб. м. (НДС не  облагается);
Услуги по вывозу ТКО на основании калькуляции  от 15.06.2016 г. с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. в размере 260,88 руб. за 1 куб. м.(НДС не облагается);

Всего стоимость услуг с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. составляет 361 руб. 00 коп. за 1 м3 отходов.

- с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. – 102, 53 руб. за 1 куб. м. (НДС не  облагается);

Услуги по вывозу ТКО на основании калькуляции  от 01.01.2017 г. с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. в размере 286,97 руб. за 1 куб. м.(НДС не облагается);

Всего стоимость услуг с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. составляет 389 руб. 50 коп. за 1 м3 отходов.

3.2. Расчёты по настоящему Договору производятся по безналичному расчёту путём перечисления Заказчиком денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в течение 10 рабочих дней после предоставления Исполнителем счёта и акта оказанных услуг.

3.3. Заказчик считается исполнившим своё обязательство по оплате оказанных услуг с момента списания денежных средств со счёта Заказчика.

4. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.
4.1.  В случае выявления несоответствия результатов оказанных услуг условиям настоящего Договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков с указанием их исправлений и направляет его Исполнителю, который устраняет выявленные недостатки за свой счёт в установленные Заказчиком сроки.

4.2. Для проверки соответствия качества оказанных услуг требованиям, установленным Договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов и иных специалистов.
4.3. Услуги считаются оказанными со дня подписания Сторонами акта оказанных услуг.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Банка России от не уплаченной в срок суммы. В случае нарушения Заказчиком обязанностей, предусмотренных настоящим Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств) Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа в размере 2,5% от стоимости Договора.
5.2. В случае нарушения Исполнителем обязанностей, предусмотренных настоящим Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств) Исполнитель обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 10% от стоимости Договора.

5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. ПОРЯДОК РАСМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
6.1.Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путём переговоров.
6.2. В случае  не достижения  взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Ярославской области.
                                      7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Обстоятельства непреодолимой силы означают события, неподвластные контролю Сторон, не вызванные их просчётом, небрежностью и (или) носящие непредвиденный характер. Такие события могут включать в себя, но не ограничиваются: войнами, революциями, пожарами, наводнениями, эпидемиями, карантинами, актами и действиями органов государственной власти.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, которые они не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно известить по факсу и/или по электронной почте, а также не позднее 3 рабочих дней с даты их наступления или прекращения письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное  извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает другую Сторону права ссылаться на них в будущем.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, действуя на протяжении одного месяца, не обнаруживают признаков прекращения, то действия Сторон в отношении настоящего Договора должны определяться Сторонами по взаимной договорённости.

                                       8. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. При  исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном  уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что  произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками  выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путём. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения  подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдёт. Это подтверждение должно быть направленно в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
8.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздержаться от запрещённых в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договоре срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдёт, другая Сторона имеет право требовать расторжения Договора. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года, а в части исполнения финансовых обязательств до полного их исполнения.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, подписываемые Сторонами. Дополнительные соглашения к Договору являются его
неотъемлемой  частью и вступают в силу с момента их заключения Сторонами.

9.3. Расторжение Договора осуществляется:

- по соглашению Сторон;

- по решению суда;

- в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. В случае изменения юридических адресов, банковских реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 5 рабочих дней.

10.2. Все уведомления (извещения) Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по адресу Стороны, указанному в настоящем Договоре, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомления с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтверждённого отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.4. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	“ИСПОЛНИТЕЛЬ”

ООО “Благор-Р”

Ю/а: 152615, Ярославская область, г. Углич,

ул. Ярославская, д. 9

Ф/а: 152612, Ярославская область, г. Углич, ул. Ак. Опарина, д.57
ИНН 7612033510 КПП 761201001

р/с 40702810019050000381 в Московском филиале «БАНК СГБ» г. Москва
к/с 30101810245250000094 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525094
тел/факс: (48532) 2-04-48, 2-07-34

blagors@ mail.ru
__________________  /М.В. Махнин./

	“ЗАКАЗЧИК”

ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»
(Филиал ПАО «МРСК Центра»- «Ярэнерго»
Ю/а: 127018, г. Москва ул. 2-я Ямская, д.4

Адрес филиала ПАО «МРСК Центра» -«Ярэнерго»:

150003, г. Ярославль, ул. Воинова, д.12.

ИНН 6901067107   КПП  760602001
ОГРН 10476900099498
р/с 40702810777020004402 Северный банк Сбербанка России, г. Ярославль
БИК 047888670
______________________/О.И. Дубова/

“ЗАКАЗЧИК”
Управление Федерального казначейства по Ярославской области

150044, Ярославль, Полушкина Роща,
д. 16 стр. 7

ИНН   7604032150   КПП  760201001

ОГРН 1027600685320

40105810900000010201 области

БИК 047888001